
REGIONE LAZIO

Direzione: FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO
                                 

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  20518  del  21/11/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore TESSE DANIELE _____________________________

Responsabile del procedimento POLINARI ANTONELLA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Sostituzione componente del Nucleo Regionale per la gestione del Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza
nominato con Determinazione Dirigenziale n. G05725 del 20/05/2016.

G15986 21/11/2019



OGGETTO: Sostituzione componente del Nucleo Regionale per la gestione del Fondo 

regionale per il Microcredito e la Microfinanza nominato con Determinazione Dirigenziale n. 

G05725 del 20/05/2016. 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITA’, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

 

VISTI: 

 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

- il Regolamento 6 settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii. “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta" e successive modificazioni, integrazioni ed in particolare 

il Capo I del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione;  

 

- la Deliberazione di Giunta Regionale del 10 novembre 2015, n. 623, con cui la Giunta 

Regionale ha conferito alla Dott.ssa Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della 

Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo 

Studio; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G03923 del 19/04/2016 di approvazione dello 

schema di Convenzione per la gestione del Fondo regionale per il microcredito e la 

microfinanza e delle schede di attività A e B; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G05491 del 17/05/2016 avente ad oggetto “POR 

FSE 2007/2013 - Approvazione dell’AVVISO PUBBLICO per la presentazione delle 

proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato a valere sul Fondo 

per il Microcredito e la Microfinanza (Sezione Speciale FSE). Asse I “Adattabilità – Capitolo 

A39239” – Esercizio finanziario 2014”; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G05725 del 20/05/2019 avente ad oggetto 

“Nomina componenti del Nucleo Regionale di cui allo schema di Convenzione per la gestione 

del Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza, approvato con Determinazione 

Dirigenziale n. G03923 del 19/04/2016; 

 

CONSIDERATO che, sulla base di quanto disposto dalla Determinazione Dirigenziale n. 

G04232 del 08/04/2019, il Dott. Marco Ciarlantini, con decorrenza 1 agosto 2019, è stato 

collocato in pensione anticipata, ai sensi dell’art. 14 del Decreto Legge 28 gennaio 2019 n. 4, 

convertito con Legge 28.3.2019 n. 26;  

 

TENUTO CONTO che, pertanto, è necessario procedere alla sostituzione del Dott. Marco 

Ciarlantini quale componente del Nucleo Regionale per la gestione del Fondo regionale per il 

Microcredito e la Microfinanza nominato con la citata Determinazione Dirigenziale n. 

G05725 del 20/05/2016; 

 



VERIFICATA la disponibilità della Dott.ssa Fulvia Lilli a ricoprire l’incarico di componente 

del suddetto Nucleo Regionale; 

 

DATO ATTO che, a seguito della sostituzione, il Nucleo Regionale risulta così composto: 

 

- Presidente    Elisabetta LONGO Direttrice     

- Componente    Francesca ROSATI Funzionario  

- Componente   Fulvia LILLI  Funzionario 

 

RITENUTO che i suddetti componenti, ai sensi della normativa vigente in materia, non 

percepiranno alcun compenso per l’incarico de quo; 

 

 

D E T E R M I N A  
 

 

per le motivazioni espresse in premessa che ne costituiscono parte integrante e sostanziale,  

 

- di sostituire il Dott. Marco Ciarlantini, quale componente del Nucleo Regionale per la 

gestione del Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza nominato con la citata 

Determinazione Dirigenziale n. G05725 del 20/05/2016, con la Dott.ssa Fulvia Lilli; 

 

- di dare atto che il Nucleo Regionale risulta così composto: 

 

- Presidente    Elisabetta LONGO Direttrice     

- Componente    Francesca ROSATI Funzionario  

- Componente   Fulvia LILLI  Funzionario 

 

- di non prevedere alcun compenso per la partecipazione dei suddetti componenti al Nucleo 

Regionale di cui trattasi; 

 

- di notificare agli interessati il presente atto; 

 

- di pubblicare il presente atto sul B.U.R.L. e sul sito istituzionale della Regione Lazio per 

consentirne la massima diffusione. 

 

 

                      La Direttrice  

        Avv. Elisabetta Longo 


